ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR  Nº 001/2016

O Prefeito Municipal de Figueirópolis d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, e

na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, que fará a seguinte
alteração/retificação no Edital de Concurso Público nº001/2016, conforme abaixo
discriminado:

 ONDE SE LÊ:

Nomenclatura C/H Vagas  Venc. (R$) Requisitos Especiais

Agente Comunitário de Saúde – Zona
Urbana - Micro área 03 - Ruas: Minas
Gerais (Parte), Espirito Santo, São
Paulo(Parte), Santa Catarina (Parte).

40 01
1.098,57 Ensino Fundamental

completo.

Agente Comunitário De Saúde - Zona
Rural – Micro Área 07 - São João, Nova
São João e Bagre.

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental

completo.

Agente Comunitário De Saúde - Zona
Rural – Micro Área 10 - Santa
Herminía, Nossa Senhora de Fátima,
São Vicente, Santa Rita, Uma Parte Da
Nova São João e uma Parte da Nossa
Senhora Da Guia.

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental

completo.

Agente Comunitário de Saúde - Zona
Rural – Micro área 06 - Rainha da Paz,
Santo Agostinho, Assentamento São
Pedro, Fazenda Monte Fusco e Nossa
Senhora da Guia (Parte).

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental

completo.

Agente Comunitário de Saúde - Zona
Rural – Micro área 11 - São Carlos,
Figueira Branca, Córrego do Macaco,
Santo Antonio, (Parte do Catiçal) e
Uma Parte do Arredor de
Figueirópolis.

40 01 1.098,57
Ensino Fundamental
completo.

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

LEIA-SE:

Nomenclatura C/H Vagas  Venc. (R$) Requisitos Especiais

Agente Comunitário de Saúde – Zona
Urbana - Micro área 03 - Ruas: Minas
Gerais (Parte), Espirito Santo, São
Paulo(Parte), Santa Catarina (Parte). *

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental
completo e residir na
área da comunidade em
que irá atuar, desde a
data da publicação deste
Edital.

Agente Comunitário De Saúde - Zona
Rural – Micro Área 07 - São João, Nova
São João e Bagre. *

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental
completo e residir na
área da comunidade em
que irá atuar, desde a
data da publicação deste
Edital.

Agente Comunitário De Saúde - Zona
Rural – Micro Área 10 - Santa
Herminía, Nossa Senhora de Fátima,
São Vicente, Santa Rita, Uma Parte Da
Nova São João e uma Parte da Nossa
Senhora Da Guia. *

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental
completo e residir na
área da comunidade em
que irá atuar, desde a
data da publicação deste
Edital.

Agente Comunitário de Saúde - Zona
Rural – Micro área 06 - Rainha da Paz,
Santo Agostinho, Assentamento São
Pedro, Fazenda Monte Fusco e Nossa
Senhora da Guia (Parte). *

40 01
1.098,57

Ensino Fundamental
completo e residir na
área da comunidade em
que irá atuar, desde a
data da publicação deste
Edital.

Agente Comunitário de Saúde - Zona
Rural – Micro área 11 - São Carlos,
Figueira Branca, Córrego do Macaco,
Santo Antonio, (Parte do Catiçal) e
Uma Parte do Arredor de
Figueirópolis. *

40 01 1.098,57

Ensino Fundamental
completo e residir na
área da comunidade em
que irá atuar, desde a
data da publicação deste
Edital.

* Haverá demissão na hipótese de não atendimento ao disposto no inciso I do caput do

artigo 6º da Lei 11.350/06 ou em função de apresentação de declaração falsa de

residência.

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua São Paulo, nº 236 – Centro – Figueirópolis D’Oeste – MT

         Fone: (65) 3235-1595 – Fax (65) 3235-1586

  Email: prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

   Site: www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br

Art. 2º - Ficam mantidas as demais disposições constantes do referido Edital de
Concurso Público.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Figueirópolis D’Oeste - MT, 19 de maio de 2016.

LINO CUPERTINO TEIXEIRA
Prefeito Municipal

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br
http://www.figueiropolisdoeste.mt.gov.br/